
 

 

 

COMUNICADO DE RECURSO 
 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 0004/PMP/2018 

PREGÃO PRESENCIAL RP n° 0003/PMP/2018 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO POSTO 
DE SAÚDE MUNICIPAL, PROGRAMA ESTRATÉGIAS DA FAMÍLIA E FARMÁCIA DE 
MINAS DO MUNICÍPIO DE PASSABÉM/MG. 
 
 

Senhores Licitantes, 
 
 
  O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Passabém, Estado de Minas Gerais, 

informa aos interessados que, conforme os termos da Lei Federal nº. 8.666/93 e conforme 

manifestação relatada na ata da sessão realizada em 06-02-2018, a empresa DISTRIMIX 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 01.417.694/0001-20 encaminhou 

recurso contra sua inabilitação no referido certame. 

 

Desta forma fica aberto aos demais licitantes, o prazo para apresentação de 

contrarrazões, nos termos do item 11.2 do edital e disposições da Lei Federal nº. 

8.666/93, estando os autos do processo com vista franqueada aos interessados. 

 

 
Passabém, 09 de fevereiro de 2018. 

 
 
 
 
 

Jakes Santos Sá 
 Pregoeiro 

 
 
 
 

 

 


